
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ММ/и1 2014 г. № ^

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
' города Рязани от 12.11.2013 № 4759 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования -
городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и 

услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение ‘«Схема размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» к 

постановлению администрации города Рязани от 12.11.2013 № 4759 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования - городской округ город Рязань» следующие изменения:

1.1. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 33 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.2. В пункте 31 подраздела 2.9. «Торговый автомат» раздела П «Объекты 

разносной торговли» в столбце 5 цифру «1» заменить цифрой «2».



2

1.3. Подраздел 2.9 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 49, 50, 51, 52 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.

1.4. Раздел III «Временные сооружения» дополнить подразделом 

3.6 «Остановочный павильон на разворотном круге транспорта общественного 

пользования» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.Е.Артемов


